
SMLOUVA 
o poskytování právních služeb 

 
uzavřená v  souladu s ust. § 1746 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanský zákoník a zák.č. 85/1996 Sb., o advokacii  

 
mezi stranami: 

 

 

1. Integrovaná střední škola technická a ekonomická Sokolov, příspěvková organizace 

        se sídlem ul. Jednoty 1620, 356 11 Sokolov 

        IČ:  497 66 929 

        zastoupená ředitelem Mgr. Pavlem Janusem 

    (dále jen "Klient") 

 

 a 

 

2.  Mgr. Kateřinou Holečkovou,  advokátkou   

           zapsanou v seznamu advokátů vedeném ČAK pod ev.č. 11775 

           sídlo advokátní kanceláře: Slezská 996, 356 01 Sokolov,  IČ: 71465359 
           bank.spojení:  Komerční banka, a.s.,  č.úctu: 43-6717940267/0100 

     (dále jen "Advokátka") 
  

 

čl. I. 
 

1. Touto smlouvou se Advokátka zavazuje poskytovat Klientovi dle jeho pokynů, potřeb a v rozsahu jím uvedeném, 

 tyto právní služby 

      1.1. právní poradenství a poskytování právních stanovisek  

     1.2.  zastoupení při jednání s třetími osobami           

     1.3. právní zastupování před soudy, příp. správními orgány  

  

a Klient se zavazuje za poskytnuté právní služby zaplatit Advokátce sjednanou odměnu. 

 

2. Výše uvedené právní služby bude Advokátka poskytovat Klientovi operativně dle potřeb Klienta a objektivních 

možností Advokátky v sídle Klienta nebo Advokátky. 

 

3. Při své činnosti postupuje Advokátka s odbornou péčí a je povinna chránit jí známé zájmy Klienta. Příkazy Klienta je 

Advokátka vázána v mezích právních předpisů České republiky. 

  Advokátka nemá nařizovací právo, může pouze doporučovat a odborně  informovat Klienta o jeho povinnostech 

souvisejících s předmětem smlouvy, přičemž konečný způsob řešení určí Klient. 

 Advokátka je povinna zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se v souvislosti s poskytováním právních 

služeb dozví, a to i poté, co vztah z této smlouvy skončí, s výjimkami vymezenými platnými zákony. 

 Advokátka se zavazuje neposkytnout právní služby někomu, jehož zájmy by kolidovaly se zájmy Klienta. 

 

 

čl. II. 

 
1.  Klient se zavazuje poskytnout Advokátce potřebnou součinnost a bere na vědomí, že neposkytnutí této součinnosti 

opravňuje Advokátku k odstoupení od této smlouvy. 

 

2.  V každém jednotlivém případě, kdy  bude Advokátka na základě této smlouvy poskytovat Klientovi právní služby, 

předloží Klient Advokátce včasně veškeré potřebné podklady a sdělí jí všechny rozhodné a související informace.  

 

3.  V rámci nezbytné součinnosti se Klient zavazuje udělit Advokátce plnou moc, kterou poskytne Advokátce oprávnění 

jednat jménem Klienta. 

 

 

 



čl. III. 
 

   

1. Za poskytované právní služby  dle bodu 1.1. a 1.2. této smlouvy se sjednává  paušální smluvní odměna, a to: 

 

                                                   6.000,- Kč (slovy šest tisíc korun českých) měsíčně 

 

  Tato odměna je splatná na účet Advokátky uvedený v záhlaví této smlouvy, a  to na základě splátkového kalendáře, 

který  tvoří přílohu této smlouvy. 

 

2. Za uskutečněné právní služby dle bodu 1.3. této smlouvy je Advokátka oprávněna po Klientovi požadovat odměnu 

vyčíslenou v souladu se zák.č. 177/1996 Sb., o odměnách advokátů za poskytování právních služeb v platném znění. 

Tato odměna je splatná  na základě faktury vystavené Advokátkou a doručené Klientovi s tím, že faktura bude splňovat 

veškeré náležitosti daňového dokladu. Vedle odměny se Klient zavazuje zaplatit hotové výdaje za případné překlady, 

posudky, potvrzení, výpisy, kolky, soudní a správní poplatky. Advokátka převede na Klienta, po zaplacení nákladů 

soudního řízení (přísudku), tu část nákladů řízení, kterou Klient ze svého zaplatil na soudních poplatcích a znaleckých 

posudcích. 

 

 

čl. IV. 

 
1. Klient může tuto smlouvu kdykoliv ukončit, a to výpovědí ve výpovědní lhůtě, která činí 30 dnů od doručení 

výpovědi Advokátce. Výpovědní lhůta začíná běžet dnem následujícím po dni, ve které byla výpověď Advokátce 

doručena. Klient se v takovém případě zavazuje zaplatit za právní úkony provedené Advokátkou do dne doručení 

výpovědi Advokátce.  

 

2. Advokátka je oprávněna odstoupit od poskytování právních služeb na základě této smlouvy v případě, že dojde mezi  

ní a Klientem k narušení nezbytné důvěry, v případě, že jí Klient nebude poskytovat potřebnou součinnost nebo pokud 

Klient nezaplatí Advokátce odměnu za poskytnuté právní služby ani po upomínce k zaplacení. 

  Prohlášení o odstoupení musí být písemné, smluvní vztah založený touto smlouvou končí dnem doručení Odstoupení 

Klientovi. Po uplynutí této lhůty nenese Advokátka za právní záležitosti Klienta žádnou odpovědnost.  Advokátka je 

však povinna i v takovém případě učinit v zájmu Klienta všechny neodkladné úkony pokud Klient sám neučiní jiná 

opatření. Advokátce náleží odměna za právní úkony provedené Advokátkou do dne doručení písemného odstoupení 

Klientovi.  
 

čl. V. 
 

1. Tato smlouva nahrazuje v plném rozsahu předchozí smlouvu o poskytování právních služeb uzavřenou  mezi stranami 

ve znění pozdějších dodatků. 

 

2.  Tato smlouva se sjednává od 01.01.2018 na dobu neurčitou, pokud se smluvní strany nedohodnou  jinak.  

 

3.   V ostatním se tato smlouva řídí zákonem o advokacii č. 85/1996 Sb., v platném znění, příslušnými ustanoveními 

občanského zákoníku a dalšími obecně závaznými předpisy. 

 

 

 

 

 

 

       Dne:  3. 1. 2018                                                               Dne: 3. 1. 2018 

 

 

 

 

 

 

 

 

                          ....................................................                                .......... .................................... 

                                          Klient                                                                       Advokátka 

 


